РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
7 октября 2021 г                                                                                 №  18
с. Устинкино
О внесении изменений в Положение о порядке представления сведений муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности о расходах по совершенным сделкам, утвержденное решением Совета депутатов Устинкинского сельсовета от 30.09.2014 № 31

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 259-ФЗ "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" руководствуясь Уставом муниципального образования Устинкинский сельсовет, Совет депутатов Устинкинского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке представления сведений муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности о расходах по совершенным сделкам, утвержденное решением Совета депутатов Устинкинского сельсовета от 30.09.2014 № 31 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Лица, замещающие муниципальные должности в Устинкинском сельсовете Республики Хакасия на постоянной основе, муниципальные служащие представляют сведения о своих расходах и сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

Сведения, предусмотренные настоящим пунктом, представляются ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделки.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации Устинкинского сельсовета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

Устинкинского сельсовета                                                             С.И.Волосатов